
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33362 Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164, DE 25 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 31.01.2012.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 25/04/2017, os efeitos da Portaria nº 09, 
de 06 de janeiro de 2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 170927
PORTARIA Nº 165, DE 25 DE ABRIL DE 2017.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 31.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, para comporem a 
COMISSÃO DE IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA “5 S” na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para o 
exercício de 2017.
PRESIDENTE:
 ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA MOTA
MEMBROS:
 ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS
 TATIANE MORAES DE MACEDO
 ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
 NILDA DA SILVA ABREU
 DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA
 FELIPE JOSÉ GILLET MONTEIRO
 ARIELA NAOMI MOTIZUKI
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 170929

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°138 , DE 18 DE ABRIL DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012 Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula 
– 54187974/1), para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
contratos:
 CONTRATO Nº 87/2017
 OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
aquisição de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível com o 
aparelho DataScope, cancelado no Pregão Eletrônico n°63/2016 
para realização de procedimentos cardíacos em pacientes do 
SUS, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 09/2017.
VIGÊNCIA: De 18/04/2017 a 17/04/2018.
EMPRESA:DINAMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
PROCESSO Nº 400939/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 09/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 170901

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
20/2017

No Edital do Pregão Eletrônico n° 20/2017 retifi ca-se:
ONDE SE LÊ: “Até 15% do total de bolsas (252 bolsas) podendo 
conter Glicerofosfato de sódio.”
LEIA-SE: “Até 15% do total de bolsas (135 bolsas) podendo 
conter Glicerofosfato de sódio.”
ONDE SE LÊ: “Até 15% do total de bolsas (252 bolsas) podendo 
conter Glicerofosfato de sódio.”
LEIA-SE: “Até 15% do total de bolsas (97 bolsas) podendo conter 
Glicerofosfato de sódio.”
Belém, 26  de abril de 2017.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 171040

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 47/FHCGV/2016
Na publicação do Diário Ofi cial nº 33331 de 13 de março de 2017 (protocolo nº 154648), retifi ca-se:
ONDE SE LÊ:

13

Compressa cirúrgica (campo operatório), confeccionada com fi os 100% 
algodão, não estéril, quatro camadas, com fi o radiopaco e reforço de 
costura nas laterais permitindo uma maior segurança. Pacotes contendo 50 
unidades, em embalagem impermeável, nos tamanhos: 45 x 50cm

PCT 4.000 66,9100 POLARFIX/EUROPA

LEIA-SE:

13

Compressa cirúrgica (campo operatório), confeccionada com fi os 100% 
algodão, não estéril, quatro camadas, com fi o radiopaco e reforço de 
costura nas laterais permitindo uma maior segurança. Pacotes contendo 50 
unidades, em embalagem impermeável, nos tamanhos: 45 x 50cm

PCT 4.000 66,91
NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES

Belém/PA, 26 de abril de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 171149

CONTRATO
.

Contrato: n°087/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: a aquisição de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível 
com o aparelho DataScope, cancelado no Pregão Eletrônico 
n°63/2016 para realização de procedimentos cardíacos em 
pacientes do SUS, conforme especifi cações contidas no anexo I 
do edital do Pregão Eletrônico n° 09/2017.
Valor Total: R$73.569,00
Data Assinatura: 18/04/2017
Vigência: 18/04/2017 a 17/04/2018
Pregão Eletrônico : 09/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 103.;
Contratado: DINAMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
 Endereço: AV ALCINDO CANCELA 1264 EDIFICIO EMPIRE 
CENTER SALA 806 E 807
CEP : 66.065-267
Telefone: (91)3257-5160/(91)3257-5056/(91)3257-5160
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 170900

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 36/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Pulseiras de Identifi cação de paciente e impressoras hospitalar 
de transferência térmica, para dar suporte nas ações de vigilância 
e segurança do paciente, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:15/05/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 171136

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de artigos confeccionados para suprir a necessidade do Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.         

Capote:TECIDO em cretone 100% algodão, batida 60x60x20x20, gramatura mínima 210 
gml, pré-encolhido na cor branca, com manga comprida tipo raglan.MEDIDAS: do pescoço 
até o punho 75cm, do pescoço até a cava do braço 47cm de comprimento, com punho 
cirúrgico cru medindo 10 cm de largura, decote redondo, com tiras para amarrar de 2cm de 
largura, medindo 37cm de comprimento de cada lado, na parte posterior do pescoço, 35cm 
de comprimento de cada lado nas costas na altura da cintura e cinto saindo da parte anterior 
com 1,60cm  de comprimento e 4cm de largura, sendo que o cinto deverá ser costurado 
apenas 40cm na parte anterior deixando o restante do cinto totalmente solto. Medindo o 
capote depois de pronto: 1,20m de comprimento e 1,60m de largura.SERIGRAFIA MÉDIA:  
Seguir o slogan no padrão SM,  no centro da parte frontal (frente) na cor verde bandeira.
OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafi a Centro Hemodiálise Dr. Monteiro Leite-CHML 
com  o tamanho da fonte do slogan SG ( grande)

60 R$47,65
SILVENINA 
UNIFORMES 
LTDA - EPP

2.         

CapoteTECIDO em brim 100% algodão, gramatura média 240 gml, armação em sarja 2x1, pré-
encolhido, cor azul Royal tingimento hidrantene, com manga comprida tipo raglan.MEDIDAS: 
do pescoço até o punho 75cm, do pescoço até a cava do braço 47cm de comprimento, com 
punho cirúrgico cru, medindo 10 cm de largura, decote redondo, com tiras para amarrar de 
2cm de largura, medindo 37cm de comprimento de cada lado na parte posterior do pescoço, 
30cm de comprimento de cada lado na costa até a altura da cintura e saindo da parte anterior 
com 1,60cm  de comprimento.Medindo depois de pronto 1,20m de altura e 1,60m de largura. 
SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM,  no centro da parte frontal (frente), na 
cor brancaOBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafi a Centro Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite-CHML com  o tamanho da fonte do slogan SG ( grande)

50 R$53,18

KANARO 
ARTIGOS DE 
CAMA, MESA 
E BANHO 
LTDA - EPP

3.         

LençolTECIDO em cretone 100% algodão cor branca, personalizado com a logomarca 
CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML na cor verde bandeira, com fi bras 
duplas retorcidas, batimento 60x60x20x20, pré- encolhido, tamanho 1,60m de largura x 
2,50m de comprimento, gramatura mínima de 240gml, resistente à lavagem industrial, para 
uso hospitalar.

480 Cancelado na aceitação

4.         

Campo duploTECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 210gm2, 
armação em sarja 2x1, tingimento hidratene, na cor azul royal, com dimensões de 0,45cm x 
0,45cm depois de pronto, com 4 fi os, um em  cada ponta, costura em x de uma ponta a outra. 
SERIGRAFIA PEQUENA: Seguir o slogan no padrão SP,  na cor branca, no centro.OBS.: abaixo 
do slogan, acrescentar serigrafi a CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML com 
o tamanho da fonte do slogan SM

240 R$10,78

R I 
COMÉRCIO E 
DE EPI LTDA 
- ME


